Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 8764

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2024-CEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o
disposto no Estatuto da Universidade,

CONVOCA:

os membros desse Conselho para reunião extraordinária, a ser realizada de forma híbrida,
presencial e por webconferência, via Google Meet, no dia 23 de fevereiro de 2024, às 9
horas, para apreciação da seguinte pauta:

I - Apreciação da Ata nº 347-CEPE, de 8 de dezembro de 2023;

II - Aprovação do Calendário de funcionamento do CEPE para o ano de 2024;

III - Expedientes: apresentações, registro de justificativa de ausência, inscrições nos
assuntos gerais e solicitação de alteração de ordem da pauta;

IV - Deliberações do Conselho Pleno:

Processo nº 1327/2024, Data do processo: 30/01/20241.
Interessado(s): DIRETORIA ACADÊMICA, TAÍS DALMAZ
Assunto: Apreciação do pedido de alteração do Calendário Universitário de 2023.
Relator(a): ELIANE LUZIA DE CAMPOS

Processo nº 1882/2024, Data do processo: 08/02/20242.
Interessado(s): MARYA HEDUARDA DE OLIVEIRA, PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas para o ano letivo de 2024.
Relator(a): EDELCIO JOSE STROPARO

Processo nº 24768/2023, Data do processo: 19/12/20233.
Interessado(s): LUCIMARA DE FATIMA PEREIRA
Assunto: Apreciação do pedido de exercícios domiciliares.
Relator(a): ARI SCHWANS

Processo nº 1767/2024, Data do processo: 06/02/20244.
Interessado(s): MARIANA EDUARDA DO CARMO PIRES
Assunto: Apreciação do pedido de exercícios domiciliares.
Relator(a): ODINEI FABIANO RAMOS

Processo nº 1016/2024, Data do processo: 24/01/20245.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 8764

Interessado(s): JULIANO IZUIAK
Assunto: Apreciação do pedido de entrega de atividades avaliativas, da disciplina de
Língua Portuguesa e Ensino, por meio da plataforma Moodle.
Relator(a): MARCOS DE CASTRO

Processo nº 24748/2023, Data do processo: 19/12/20236.
Interessado(s): MARIA APARECIDA MORES PINTO
Assunto: Ratificação da Resolução nº 470-GR/UNICENTRO, de 20 de dezembro de
2023, que alterou 'ad referendum' do CEPE, o Anexo III, do Regulamento do
Vestibular de 2024, da UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 22-
CEPE/UNICENTRO, de 24 de maio de 2023.
Relator(a): ANGELA DUBIELA JULIK

Processo nº 21979/2023, Data do processo: 17/10/20237.
Interessado(s): JUCÉLIO KRETZER
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): MARIA CLECI VENTURINI

Processo nº 24038/2023, Data do processo: 01/12/20238.
Interessado(s): REGINA CHICOSKI
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA

Processo nº 17791/2023, Data do processo: 16/08/20239.
Interessado(s): CARLOS RICARDO MANECK MALFATTI
Assunto: Ratificação da Portaria nº 1.271-GR/UNICENTRO, de 20 de dezembro de
2023, que concedeu 'ad referendum' do CEPE e do CAD, licença sabática ao docente
interessado.
Relator(a): MARIA REGIANE TRINCAUS

V - Assuntos Gerais.

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 21 de fevereiro de 2024.

                                                                                     Prof. Fábio Hernandes,
                                                                                                Presidente.